Für die Jahre 1444 u. 1445 finden sich keine Eintragungen aus der Erzdiözese Köln.

- 1446 Oct. 15, Rom — (1446 Nov. 16) — parroch. eccl. opidi de 348
Unna — 24 m. — per obit. Conradi Cathusen — Heynemann. Loren de Unna — princip. — XIV, 73.

Aus dem 2. Theile der Annaten-Register
Eugens IV.

- 1431 Febr. 24 — canon. et preb. eccl. b. Marie ad Gradus 349
Col. — 6 m. — Ioh. Westerheym⁴ — quia vacavit in cur.
ex causa permutation. cum domino Ioh. Walling⁵ — VIII, 228^b.
— April 30 — altare s. Andree situm in parroch. eccl. de 350
Wamel [Kr. Soest?] — 4 m. — Wilh. Helln⁶ — IX, 274.
— Juli 27 — una bulla pro magistra et conventu monasterii 351

1) Vgl. 1432 März 21.

2) Rekt. 111, no. 17: 1416 Wennemar. et Th. Gruters, fratres, clerici Col. dioc. de Wachtendonk; dort weitere Notizen.

3) Rekt. 57, no. 27: 1403 Petr. Schonre de Goch, Col. dioc.

4) Rekt. 129, no. 58: 1421 dominus Ioh. de Westerhem, can. s. Mauritii Monast. dioc.

5) canon. et preb. s. Mauricii extra muros Monasteriensis — 6 m. — Ioh. Walling — quia ex causa permutationis cum predicto Ioh. Westerheym.

6) una bulla cum reabilitatione.

ad Machabeos Col. super censu 4 vel 5 modior. siliginis (= 3 march. arg.) — IX, 278^b.

1431 Oct. 17 — una bulla cum forma iuramenti pro Henr. Nas- 352
sauwe¹ et Ioh. Meyener super prepositura s. Cassii Bun-
nensis ac canon. et preb. ac archidiaconatu Brabancie in
eccl. Leodiensi, quor. fructus etc. videlicet preposit. 300 et
canon. et preb. ac archidiacon. 200 marcar.; restituta fuit
sine obligat. quod commissio ad partes ex causa permutation.
in partibus fienda.

Una bulla dispensationis pro prefato Ioh. Meyener super
dictis canon. et preb. archidiacon. etc., que dispensatio propter
quod non est nobilis nec graduatus. — IX, 281^b.

1432 Febr. 11 — Unum par bullar. pro Arnaldo de Bernychusen² 353
super prepositura eccl. s. Walburgis Meschedensis cui etc.
canon. et preb. sunt canonice annexi — 24 m. — quia per-
mutatio cum Alberto de Berynchusen³ — IX, 285.

— — canon. et preb. eccl. s. Walburgis Meschedensis — 354
8 m — Albertus de Berynchusen — quia permutatio cum
prefato Arnaldo de Berynchusen — IX, 285.

— Mai 27 — canon. et preb. s. Mauricii extra muros 355
Monasteriensis et s. Cuniberti Col. eccl. — 4 m.
quilibet — Sander. de Hockelin — quia non excedunt sum-
mam 24 flor. auri de camera — IX, 291.

1436 Aug. 31 — canon. et preb. eccl. s. Victoris Xanctensis — 356
12 m. — Henr. Raiscop⁴ — quia permutatio cum Petro de
Hachenberch⁵ — XI, 225.

1437 Jun. 22 — parroch. eccl. in Wier [*Weyer, Kr. Schleiden*] — 357
4 m. — altare s. Nicolai situm in monasterio monialium

1) Vgl. 1432 Oct. 14, oben u. 305.

2) Rekt. 72, no. 11: 1406 ven. dom. Arn. de Berninchusen, abb. monast.
in Graifschap, Col. dioc. [Kloster Grafschaft i. W.].

3) 1—3 Rekt. II, no. 31: 1389 Alb. de Bernckhusen, baccal. iur. can.
Col. dioc.

4) Rekt. 162, no. 55: 1429 Henr. Raescop, cleric. Col. dioc.

5) canon. et preb. eccl. Monasterii Meinfelt Treverensis dioc. —
12 m. — Petr. de Hachenberch — quia permutatio cum prefato Henr.
Raiscop.

- in S we yn h e y m [*Schweinheim*] Cisterciensis ordinis —
4 m. — Lambertus Brunonis¹ — XI, 243.
- 1438 Jan. 16 — canon. et preb. eccl. Monasterii Eyfflie — 358
12 m. — Ioh. Bockarde — quia permutatio cum Richardo
Sconebeke² — XI, 257.
- Sept. 27. — una bulla executorialis pro domino Ulrico de 359
Manderscheyt³ super absolute, dispensat., restitut., reposit.,
et redintegratione omnium suor. beneficior., restituta sine
obligat. de mandato dominor. de camera. — XII, 321.
- Oct. 24 — canon. et preb. eccl. s. Andree Col. — 12 m. — 360
quia permutatio etc. — Reyner. de Heesboem⁴ — XII, 322^b.
- 1439 Apr. 15 — unum par bullar. pro mag. Genninano de Prato 361
super annata pension. 20 floren. renen. sibi reservate super
fructibus canon. et preb. eccl. s. Victoris Xanctensis
restitutum quia princip. obligavit se pro toto. — XII, 328.
- 1441 Oct. 30 — canon. et preb. eum. ferculo s. Victoris Xan- 362
ctensis — 12m. — Arnold. Ludolphi de Beverwiiek. — XII, 361.
- Nov. 10 — una bulla pro dom. Adolpho duce Clivensi super 363
fundatione unius prepositure in ecclesia b. Marie Clivensis,
restitut. sine obligat. ex deliberat. dominor. de camera. —
XII, 361^b.

2. Papst Pius II. (1458—64).

- 1458 Aug. 25, Mantua — (1459 Sept. 3) — parroch. eccl. in Unna — 364
17 m. — per obit. Heynemani de Unna apud sedem defuncti —
Ioh. Isenbudell alias Vonden — princip. — *Am Rande*: dicta
die solvit ex compositione flor. 34; patet ad introitus. — II, 1^b.

1) Rekt. 145, no. 27: 1425 Lamb. Brunne de Monasterio Eyfflie, Col. —
una bulla cum rehabilitatione.

2) — canon. et preb. eccl. Osnaburgensis — 8 m. — ac prepositura
eccl. s. Martini Bramesche dioc. Osnaburg. — 8 m. — Rich. Sconebeke —
quia permutatio cum Ioh. Bockarde.

3) Rekt. 106, no. 43: 1415 Eudelic. de Manderscheyt, can. eccl. Col.,
illustris; postea electus in archiepiscopum Treverensem; — 1424 Chorbischof
am Dom; 1428 Domdekan; 1430—36 Gegen-Erbischof von Trier; 1438
Exequien.

4) Rekt. 206, no. 145: 1440 dom. Ren. de Hesbom.

- 1458 Sept. 3, Rom — (1459 Jan. 22) — canon. et preb. b. Marie Reessensis — 8 m. — per resign. Gerardi Nyenhuyss¹ — Henr. Krull² — princip. — collat. eidem in forma nove provisionis cum clausula vocatis vocandis etc. — I, 1.
- Sept. 3 — (1459 Sept. 27) — preceptorialia domus s. Antonii Col. O. S. Augustini — 60 m. — per resign. Antonii de Poypone ex certa causa permutat. facta — Ioh. de Poypone³ canon. monast. s. Antonii O. S. B. Viennensis dioc. — princip. — II, 13.
- Sept. 29 — (1459 März 19) — canon. et preb. eccl. s. Andree Col. — 20 m. — per obit. Michaelis Wegener⁴, et collat. per mod. surrogationis in iure alterius ex quinque colligantibus apud sedem defuncti. — Ioh. Hornse — princip. — I, 9.
- Dez. 11 — (1459 Oct. 9) — canon. et preb. eccl. s. Andree Col. — 8 m. — per obit. Michaelis de Weghener vel potius per assumptionem s. domini nostri pape videl. de solvendo hic in curia infra sex menses a die habite possessionis computandos. — Henr. Crull — princip. — II, 22.
- Dez. 18 — (1459 Novbr. 5) — canon. et preb. eccl. s. Patrocli Susatiensis — 7 m. — per obit. Alberti Milinchus — Gerwinus Miteken⁵ — princip. — II, 35^b.
- Dez. 19 — (1459 März 23) — decanat. ac canon. et preb. eccl. Susatiensis — 16 m. — per obit. Alberti Milinchuys. et collat. per mod. surrogationis — Henr. Huseman⁶ causar. procurator — princip. — I, 9.
- 1459 Jan. 16 — (1460 Apr. 23) — Gisbertus de Floramine canon. ss. Apostolorum Col. obligavit se nomine decani et capituli dicte ecclesie super integra annata duor. canon. et